
Homme algab TPI-s allkirjade kogumine Rethunõiilkogu läkitusele!
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

'Caffinna

ToCütefmik
TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIORGANISATSIOONI,  

DIREKTSIOONI,  ELKNU KOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE  
HÄÄLE KANDJA

„Мир будет сохранен и упрочен, если народы 
возьмут дело сохранения мира в свои руки и 
будут отстаивать его до конца."

И. В. СТАЛИН
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Rahu võidab sõja!
t)iia võimsama hooga areneb kaasaja suurim  liikumine — rah 

vaste võitlus rahu eest. Miljonite lihtsate inimeste võimast rahu- 
liikumist ei suuda tõkestada traataiad, politseiterror ega aatomi- 
pommihüsteerikute meeleheitlikud ähvardused. Rahvad tunnevad 
oma jõudu. Nad ei taha olla suurtükilihaks ameerika miljonäride 
ja m iljardäride nurjatule jõugule, kes on harjunud oma taskutesse 
ajama tohutuid varandusi töötava rahva vere ja  kannatuste arvel. 
Sajad miljonid inimesed kogu maailmas võtavad seltsimees Stalini 
õpetust kuuldes rahu säilitamise ürituse enda kätte, et kaitsta seda 
lõpuni.

Uut jõudu suure rahuleeri: kindlustamiseks annab Nõukogude
maal alanud allkirjade kogumise kampaania Ülemaailmse Rahu
nõukogu läkitusele.

Nõukogude rahvas sammub ülemaailmse rahuleeri avangardis. 
Tema ajaloolised võidud uue ühiskonna loomise rindel tänapäeval 
ja suurejoonelised käegakatsutavad perspektiivid kommunismi 
võimsa hoone ülesehitamisel annavad tunnistust nõukogude korra 
loovast, rahuarm astavast iseloomust. Nõukogude rahvas tahab rahu, 
et teostada stalinliku ajastu suurehitusi töötajate õnne ja hüvangu 
nimel. Kuid nõukogude rahvas, asudes ülemaailmse rahupooldajate 
rinde eesotsas, ei palu rahu, vaid nõuab seda. Üksmeelse allkirjade 
andmisega Ülemaailmse Rahunõukogu läkitusele rahupakti sõlmi
mise kohta viie suurriigi vahel demonstreerib nõukogude rahvas 
oma vankum atut rahutahet, koondab veel tihedamalt enda ümber 
miljoneid maailma rahuarm astavaid inimesi, annab purustava hoobi 
ameerika-inglise sõjaõhutajate nurjatuile plaanidele.

Rahupakti nõudvale Rahunõukogu läkitusele on antud juba 450 
miljonit allkirja. Nõukogude inimeste allkirjad suurendavad selle 
arvu peatselt ligi 600 miljonini. Rahupooldajate liikumine on tei
nud uue suure sammu edasi võrreldes Stokholmi üleskutsele all
kirjade kogumise perioodiga. Stokholmi üleskutsele kirju tas alla 
500 miljonit inimest kogu maailmast.

Praegu toimub üle kogu meie kodumaa allkirjade kogumine 
Rahunõukogu läkitusele. Juba on alustanud allakirjutam ist ka rida 
Tallinna käitisi ja  asutusi. Reedel, 21. septembril ühendame ka 
meie, Tallinna Polütehnilise Instituudi üliõpilased, õppejõud, töö- 
Ised ja  teenistujad, oma hääle kogu maailma progressiivse inim
konna rahu nõudva häälega.

Mitukümmend TPI üliõpilast töötas suvepraktika raames stalin
liku ajastu  suur ehitustel. Nad õppisid tundma nõukogude inimeste 
loodud võimsaid looduse ümberkujundamise vahendeid, nägid töö
tam as küm nete tuhandete inimkäte asemel ekskavaatoreid ja  drag- 
laine, skreepereid, pinnasepumpasid, betoonitehaseid ja teisi sead
meid. Kogu nõukogude rahvas on haaratud stalinliku rahuliku 
ülesehitustöö plaanide teostamisest. Selleks on vaja rahu, on vaja 
ka kõrgesti kvalifitseeritud tehnilist kaadrit, keda valmistab ette 
meie instituut.

M itte sõja, vaid rahu nimel töötab meie rahvas. Rahu nimel ehi
tasid meie üliõplased suvevaheajal maaelektrijaamu, rahu nimel 
õpivad nad praegu, rahu nimel töötavad meie teadlased.

Me tõotame veel paremini õppida teadusi, arendada nõukogude 
tehnikat ja  kultuuri, omandada marksismi-leninismi õpetust, et oma 
tööga kindlustada ja  tugevdada võimsa rahuleeri vankum atut kantsi 
— suurt nõukogude kodumaad.

Suure Stalini juhtimisel rahu-, demokraatia- ja  sotsialismileer 
purustab imperialismi alatud sepitsused. Rahu võidab sõja!

Tallinna P o lü tehnilise  Instituud i N õukogude 
R ahukaitsekom itee K aastöökom isjoni korra l
dusel toim ub reedel, 21. septem bril s. a. algu
sega k e ll 16.30 7. auditoorium is TPI üliõpi
laste, õppejõudude, töö liste  ja  teen istu ja te  
ü ldkoosolek . E ttekandega teem al „N õukogude 
rahvas v õ itlu ses rah u  säilitam ise ja  k indlusta
mise eest"  (eesti keeles) esineb sm. R. Kutsar.

R ahukaitsekom itee K aastöökom isjon kutsub 
kõiki TPI ü liõp ilasi, õppejõude, töölisi ja  tee 
n istu ja id  se llest kooso lekust ak tiivselt osa 
võtm a.

Pärast kooso leku t algab allk irjade  kogum ine 
ü lem aailm se  R ahunõukogu üleskutsele  viie 
suurriig i vah e lise  rah u p ak ti sõlmimise kohta.

TPI N õukogude R ahukaitsekom itee 
K aastöökom isjoni esim ees 

I .  KAALMAN

ОБЪЯВЛЕ НИЕ
По решению Комиссии Содействия Советскому 

Комитету защиты мира Таллинского политехниче
ского института в пятницу, 21-го  сентября с. г. в 
1 6 .3 0  ч. в аудитории физики состоится общее 
собрание студентов, профессорско-преподаватель
ского состава, рабочих и служащих ТП И . С докла
дом по теме «Советский народ в борьбе за сохра
нение и укрепление мира» (на русском языке) 
выступит тов. М. Туровский.

Комиссия Содействия Комитету защиты мира 
призывает всех студентов, профессоров и препода
вателей, рабочих и служащих принять активное 
участие в этом собрании.

После собрания начнется сбор подписей под Об
ращением Всемирного Совета Мира о заключении  
Пакта Мира между пятью великими державами.

Председатель Комиссии Содействия 
Советскому Комитету защиты мира 

Л. КАЛЬМАН

DELEGAADID KÕNELEVAD
EESTI VABARIIKLIKULT RAHUPOOLDAJATE KONVERENTSILT

15. septembril toimunud Eesti NSV vabariiklikust rahupooldajate 
konverentsist võttis osa viis TPI delegaati: instituudi direktor 
b . Schmidt, akadeemik, f üüsikalis-matemaatiliste teaduste doktor 
prof. A. Humal, TPI ELKNÜ Komitee sekretär assistent G, Oserov, 
m arksismi-leninismi kateedri vanemõpetaja K. Tarmisto ja majan
dusteaduskonna II kursuse üliõpilane E. Jauhka, Sm-d Humal ja 
Oserov valiti konverentsi poolt vabariiklikusse rahukaitsekomiteesse. 
Sm. Humal valiti ka üleliidulise rahupooldajate konverentsi dele- 
gaadiks. Sõnavõtuga TPI kollektiivi nimel esines prof. Humal.

nmw Л

12. septem bril toimus „Estonia" 
kontserdisaalis ülelinnaline noor
te koosolek, mis oli pühendatud 
kokkuvõtete tegemisele III üle
maailmsest noorsoofestlvalist 
Berliinis.

Meie instituudi kollektiivi nimel 
sõna võtnud Stalim-nimelise sti-

MOODUSTATI NÕUKOGUDE 
RAHUKAITSEKOMITEE 

KAASTÖÖKOMISJON
Instituudi ühiskondlike organi

satsioonide poolt moodustati Tal
linna Polütehnilise Instituudi
Nõukogude Rahukaitsekomitee 
Kaastöökomisjon. Komisjoni esi
mesel koosolekul, mis toimus 
13. septembril, jagati kohustused 
komisjoni liikmete vahel ja koos
tati tegevusplaan. Komisjoni esi
meheks on dots. L. Kaalman, 
aseesimeheks prof. V. Treier, sek
retäriks ass. L. Kudrjavtseva ja  
liikmeteks aspirant A. Allikas 
ning üliõpilased L. Kulbas, R. 
Hammer ja I. Bognjukova.

Komisjon asetseb peahoone 2. 
korrusel, toas nr. 10, telef. 303-45.

pendiumi saaja Erik Galinski ü t
les: „Meie, Tallinna Polütehnilise 
Instituudi kommunistlikud noo
red ja noored, toetame üksmeel
selt Nõukogude Rahukaitsekomi
tee otsust. Üliõpilased kohustu
vad veel paremini õppima ja 
omandama oma eriala, et saada 
aktiivseteks kommunismi ehita
jateks."

Pildil: sm. E. Galinski kõnele
mas

Teadlased kaitsevad rahu
Meie vabariigi kõrgema tehni

lise õppeasutuse pere on üks
meelsel arusaamisel, et nõukogu
de rahvad vajavad rahu. On sel
ge, et kommunismile jõudmiseks 
on vaja rakendada täielikum alt 
maa energiavarud, toota rohkem, 
saada suurem aid ja  kindlamaid 
saake. Selleks tuleb jä tkata  suu- 
reulatuslikke töid, mis juba prae
gu on käimas nii meie vabariigis 
kui ka vennasvabariikides, tuleb 
arendada teadust ja tehnikat, 
kasvatada rohkesti eriteadlasi. 
Tallinna Polütehnilisel Instituu
dil kui kõrgema tehnilise kaadri 
sepikojal on tä ita  oma kindel osa 
sellest ülesandest.

Rahu poolt on ka kõik nõuko
gude teadlased. Meie seisukoht 
on alati olnud, et teadus kuulub 
rahvale ja  peab osaks saama 
kogu inimkonnale. Nõukogude
maal arenevad teadus ja  tehnika 
nii hoogsalt, et kõigi maade rah 
vad leiavad siit palju  uu t ja  Õppi- 
misväärset.

Uue sõja ettevalm istajad ra
kendavad teadust ja  tehnikat 
massilise hävitam ise vahendite 
tootmiseks. Nõukogude teadla
sed mõistavad selle otsustavalt 
hukka ja  protesteerivad teaduse 
niisuguse mõnitamise vastu. Tea
dus ja  tehnika, olles välja  kas
vanud inimkonna tootliku tege
vuse protsessis, peab teenim a ra 
huliku ülesehituse, elanikkonna 
elatustaseme tõstmise, inimkonna 
heaolu eesmärke. Meie soovime 
ja  meiega koos kõik maailm a hea 
tahtega inimesed soovivad tööta
da rahu heaks. Rahuidee tungib 
sajamil joniliste rahvahulkade 
teadvusse allkirjade andmisel 
rahupakti sõlmimise nõudele. Ja  
teatavasti idee, mis tungib laiade 
hulkade teadvusse, saab ülisuu
reks m ateriaalseks jõuks.

Ma ei kahtle selles, et Tallinna 
Polütehnilise Instituudi töötajate 
kollektiiv täie teadlikkuse ja  sii
rusega k irjutab üksmeelselt alla 
Ülemaailmse Rahunõukogu läki
tusele ja  soovib, et kogu meie 
vabariigi täisealine elanikkond 
näitaks oma küpsust selles ü li
tähtsas ürituses.

, A. HUMAL

Rahu poolt!
15. septembril k. a. kogunesid 

„Estonia" kontserdisaali vabarii
gi töötajate saadikud esimesele 
Eesti vabariiklikule rahupool
dajate konverentsile. Vabariikli
kul konverentsil võisime kohata 
delegaatide hulgas meie töötajate 
kõikide alade esindajaid.

Siira vaimustusega kirjutasid 
delegaadid alla Ülemaailmse Ra
hunõukogu läkitusele. Ka raina 
kui delegaat andsin oma allkirja, 
sellega tõendades, et rakendan 
kogu oma jõu, teadmised ja osku
se meie kodumaa võimsuse edas
pidiseks tugevdamiseks ja rahu 
kaitseks.

Kutsun kõiki Tallinna Polüteh- 
niiise Instituudi õppejõude, tee
nistujaid ja  üliõpilasi andma üks
meelselt oma allkirjad Ülemaa
ilmse Rahunõukogu läkitusele ja 
oma tööga tõendama meie rahu- 
püüdlust. Iga allkiri ülem aailm 
se Rahunõukogu läkitusele on 
tõendiks, et ka meie ühineme 
võimsa jõuga — kõigi maailma 
progressiivsete inimeste ja  Nõu
kogude Liidu rahva häälega.

,G. OSEROV

Õpime rahu ja 
kommunismi nimel

Rahu — see on kõige ilusam 
sõna, mida lausuvad praegu m aa
ilma rahvad kõige erinevamates 
keeltes. See on sõna, mis heliseb 
iga Nõukogudemaa kodaniku 
huultel, sõna, mis paneb m ärat
sema sõjaõhutajaid võimetus v i
has üha suureneva rahuüikumise 
vastu.

Tallinna Polütehnilise Instituu
di delegaadina viibisin Eesti NSV 
rahupooldajate I vabariiklikul 
konverentsil ning kuulsin rahu- 
nõudmist kõigi delegaatide sõna
võttudes, kus nad palavalt tervi
tasid Nõukogude Rahukaitseko
mitee ettepanekut alustada Nõu
kogude Liidus allkirjade kogu
mist ülemaailmse Rahunõukogu 
läkitusele rahupakti sõlmimise 
kohta viie suurriigi vahel ning 
veelgi intensiivsemalt kaasa a i
data rahulükumise tugevdamise
le. „Meie ennastsalgav töö — see 
on rahu tagatis", ütlesid tööme- 
hed-stahaanovlased kolhoosipõl
lul t ja tehase tööpinkide tagant.

Koos kõiki teiste konverentsi 
delegaatidega andsin oma allkir
ja Ülemaailmse Rahunõukogu lä 
kitusele rahupakti sõlmimise 
kohta viie suurriigi vahel, teades 
et iga allkiri sel läkitusel on hoop 
sõjaõhutajate valedele Nõukogu
de Liidu kohta, on uueks tõen
diks Nõukogude Liidu rahuar
mastavast poliitikast.

Teadku kõik, et meie õpiine 
mitte sõja, vaid rahu ja õnneliku 
homse —- kommunismi nimel.

E. JAUHKA

EESTI NSV r a h u k a i t s e k o m i t e e  l i i k m e i d

Akadeemik A. HUMAL,- 
professor

■ G. OSEROV, ■ 
ELKNÜ TPI komitee sekretär



ü liõ p ila s e d  §a õ p p ejõ u d ! Kindlustage vahu uute 
saavutustega õppe- j a  teaduslikus töös!

Важнейшая научно-исследовательская работа нашего института
Партия и правительство не

однократно указывали на то, что 
высшими учебными заведения
ми без научно-исследовательской 
работы не может осуществлять
ся подготовка молодых специа
листов на уровне требований 
современной науки и техники, 
немыслима подготовка новых 
научно-преподавательских кад
ров и дальнейшее повышение их 
квалификации.

В нашем институте научно- 
исследовательская работа неот
делима от учебной, — она яв
ляется делом чести каждого 
члена нашего профессорско-пре
подавательского' коллектива. — 
она связывает наших ученых с 
промышленностью, дает им воз
можность помимо своей основ
ной преподавательской работы 
участвовать в великих делах 
социалистического строительст
ва своими научными исследова
ниями.

Ряд передовых ученых наше
го института работают над та
кими исследованиями, которые 
Советом института признаны

наиболее актуальными и кото
рые включены в проект темати
ческого плана важнейших науч
но-исследовательских работ Тал
линского политехнического ин
ститута на 1952 год. Так про
фессор, доктор техн. наук
JI. К. Юргенсон проводит боль
шую исследовательскую работу 
по определению наилучших кон
струкций животноводческих зда
ний, результаты которой уже 
частично внедрены в сельское 
хозяйство Советской Эстонии. 
Доцент, канд. техн. наук.
JI. А. Тепакс проводит исследо
вание по изучению и обеспече
нию устойчивой формы каналов 
в размываемых грунтах. Доцент 
канд. техн. наук А. Я. Аарна 
добивается путем постановки 
ряда экспериментов повышения 
выхода моторных топлив при 
переработке горючих сланцев. 
Интересные исследования про
водит доцент, канд. техн. наук 
Р. А. Амброс по усовершенст
вованию снегозащиты автомо
бильных дорог. Доцент, канди
дат техн. наук Раннак работает

над задачами улучшения качест
ва фосфорного удобрения. Ас
систент А- Н. Богданов успеш-. 
но развивает свои исследования 
в области консервирования дре
весины, т. е. предохранения ее 
от гниения. Доцент П. М. Плакк 
поставил себе задачей добиться 
сепарации пылевидных веществ 
электростатическим полем, что 
может помочь достигнуть улуч
шения качества пылевидного 
топлива из сланца, а также от
делению из сланцевой золы вя
жущих веществ.

Разнообразны- и многогранны 
научно-исследовательские зада
чи, которые ставят перед собой 
ученые нашего института, и все 
они в большей или меньшей сте
пени двигают вперед нашу со
ветскую науку, обогащают ее 
новыми данными, помогают со
ветскому народу в преодолении 
трудностей на пути к  сверкаю
щим вершинам коммунизма.

В. ТРЕНЕР , 
профессор, 

'доктор техн. наук

K U I D A S  О Р Р I D A
Et anda edasi vanem ate üliõpilaste töökogemusi noorematele, eriti 

aga I  kursuse üliõpilastele, avaldame õppe- ja ühiskondliku töö 
eesrindlase Stalini-nimelise stipendiumi saaja mäeosakonna diplo
mandi Heino A ruküla k irjutise oma kogemustest instituudi õppe- ja 
ühiskondlikus töös.

Heino A ruküla õppis kogu aja väga headele hinnetele, võttis 
aktiivselt osa tööst m atem aatika- ja  teistes ringides, samuti spordi
klubi tegevusest, töötades samaaegselt juhtival ühiskondlikul tööl. 
Praegu töötab ta  TPI a/ü kohaliku komitee aseesimehena.

K ogu m eie nõukogude rahva
m ajandus on rangelt allu ta tud  
planeerim isele, ilm a  m ille ta  ei 
oleks selle areng ü ldse võim alik. 
Ka m eie, üliõpilased, oleme allu
ta tud  riik liku le  plaanile; m eilt 
nõutakse in stituud i kavas ette
nähtud  loengute kuulam ist, eksa
m ite ja  arvestuste sooritam ist 
jne. N ii tuleb planeerida ka  ko
dune Õppimine ja  vaba aja veet
m ine, sest ilm a selleta pole või
m alik  saavutada õppetöös häid 
tulem usi. M uidugi ei tu le  sellise 
plaani all m õ ista  pedantset päe
vakava, kus kõ ik  on m in u ti pealt 
ette  nähtud, va id  tu leb  lihtsalt 
ette  arvestada, m illis te l päevadel 
m illist ainet korrata, m illa l val
m istada joonised, et need täht
ajaks esitada jne. Veel tähtsam  
on plaani tä itm ine. S iin  tu leb  pi
dada ranget enesedistsipliini.

On kasu lik  pärast loengute 
lõppu kodus sellesam a päeva  
loengud hoolega läbi lugeda. K ui 
seal esineb p uudusi võ i ebasel
geid kohti, siis need  likvideerida  
seltsim ehe loengute võ i Õpikute 
abil. K u i aga k õ ik  on arusaadav, 
siis võib asuda õppeülesannete 
lahendam isele järgm iseks päe
vaks. S u u r t tä h tsu s t omab siin 
iseseisev koduste ü lesannete la
hendam ine; m ahakirju tam ine  
viib  selleni, e t aine jääb arusaa

m atuks ja järgneb paratam atu  
sissekukkum ine kontrolltööl või, 
veel halvem , arvestusel või ek 
samil.

K ui ei olda ise suuteline kodu
seid ülesandeid lahendama või 
õppeainest aru saama, tuleb nõu  
küsida edukam atelt üliõpilastelt 
või õppejõududelt, kusjuures on 
tingim ata va ja lik  pärast konsul
teerim ist nse lahendada analoo
gilisi ülesandeid

Soovitav on rakendada ka  kol
lektiivse t aine õppim ist või üles
annete lahendamist, kusjuures  
õppegrupp ei tohi olla liiga suur, 
m itte  üle 5— 6 üliõpilase, — sest 
m uidu  ei saa küllaldaselt arves
tada ko llek tiiv i liikm ete  ind iv idu
aalseid erinevusi.

Õppegrupi koosseisu peaks 
kuulum a n ii nõrgemaid ku i ka  
tugevam aid üliõpilasi, ja  on tin 
gimata vajalik, et om andatav õp
peaine saaks kõigile ko llektiivi 
liikm eile täiesti selgeks. Selle 
kontrollim iseks tuleb lasta nõr
gem atel üliõpilastel seletada ai
n e t võ i ülesannete lahendamist 
tugevam atele.

Eriti suurt tähelepanu tuleb  
pöörata õppekirjanduse iseseis
va le läbitöötamisele, kuna ainult 
loengute põhjal pole võim alik  
aine põhja lik  omandamine: K ir

janduse kasutam isel on soovitav 
läbiloetu konspekteerida.

Õppida tuleb järjekindlalt ja 
visalt. Ei tohi kuhjata  läbitööta
m ata m aterja li sem estri lõppu, 
sest siis on isegi palju tööd prak
tiliste  tööde lõpetamisega ja  ar
vestusteks ettevalm istam isega.

Väga pa lju  aitab kaasa õpitava 
om andam isele töö ÜTÜ teadusli
kes ringides.

Peale Õppimise on iga nõuko
gude üliõpilase kohus aktiivselt 
osa võ tta  üh iskondlikust tööst. 
A ktiiv se  üh iskondliku  tööga ins
tituudis om andatud organiseeri
m isvõim e ja  masside juhtim ise  
oskus kergendavad üliõpilastele 
pärast instituud i lõpetam ist ka 
kõige raskem ate sellelaadiliste 
ülesannete lahendam ist inseneri
dena.

Ü hiskondlikust tööst osavõtt ei 
takista  sugugi õppetööd, nagu 
paljud seda arvavad, vaid  vastu
pidi, laiendades üliõpilaste silma
ringi aitab kaasa ka õppeedukuse 
tõstm isele.

K u i esim este kursuste  üliõpi
lastel peaks tekk im a  küsim usi 
ü ksk õ ik  m illiste lt õppe- ja  ühis
kond liku  töö aladelt, siis pöör
duge ju lgelt nõu saam iseks vane
m ate kursuste  üliõpilaste või 
õppejõudude poole.

Meie, in stituud i diplomandid, 
soovime esimese kursuse üliõpi
lastele head edu õppe- ja ühis
kondlikus töös ning loodame ka  
te id  varsti näha noorte tublide 
nõukogude inseneridena meie 
suure kodum aa m itm esugustel 
töötandritel — a ktiivselt kaasa 
aitam as kom m unism i ülesehita
misele.

H. A R U K Ü LA

R A H U  E E S T l
Tutvunud Nõukogude Rahu- 

kaitsekomitee pleenumi resolut
siooniga allkirjade kogumisest 
NSV Liidus Ülemaailmse Rahu
nõukogu läkitusele rahupakti sõl
mimise kohta viie suurriigi va
hel, tekkis minul soov esimeste 
hulgas anda allkiri dokumendile, 
mis on tugevaks hoobiks sõja- 
õhutajatele — ameerika agresso
ritele.

Maakera kõigi maade laiad 
rahvahulgad teavad, missuguseks 
panuseks rahu säilitamise ja 
kindlustamise üritusse on nõuko
gude inimeste — kommunismi 
ehitajate, rahu ja rahvaste sõp
ruse eest võitlejate — allkirjad

Ülemaailmse Rahunõukogu läki
tusele.

Me võime olla õnnelikud, e t 
meie Nõukogude Eesti on lahuta
matu -osa võimsast ja võitmatust 
Nõukogude Liidust, ja  et meie 
seisame kõigi ausate inimeste 
avangardis, kes võitlevad rahu, 
vabaduse ja  demokraatia eest.

Täie teadmise ja  usuga 
seltsimees J. V. Stalini väljen- 
dusse „Rahu säilitatakse ja  kind
lustatakse, kui rahvad võtavad 
rahu säilitamise ürituse enda kät
te ja kaitsevad seda lõpuni", k ir 
jutan alla Ülemaailmse Rahunõu
kogu läkitusele.

M. M ITT, 
vanempreparaator

М И Р  — М И Р У !
Мир — миру! — так гласит 

призыв народа; народа, который 
не желает войны; народа, кото
рый требует прекращения вой
ны в Корее и установления ми
ра во всем мире.

В центре борьбы за мир стоит 
советский народ во главе с 
товарищем Сталиным. Рабочие 
на заводах и фабриках; колхоз

ники на полях отстаивают своим 
героическим трудом дело защи
ты мира и безопасности народов 
всего мира.

В дни борьбы за мир мне хо
чется еще больше учиться и ра
ботать, чтобы итти в ногу со 
всей борющейся молодежью.

К. КРИНАЛЬ (К-73).

Kaitseme rahu nii sõna kui ka teoga
Kogu maailm on haaratud võit

lusest kahe leeri — sõjasüütajate 
ja rahupooldajate vahel. Nõuko
gude rahvale, nende seas ka nõu
kogude üliõpilastele, kuulub ra
hupooldajate leeris juhtiv koht. 
Seda sellepärast, et meie rahvas 
teab, et vähe on ainult tahta 
rahu, vaid rahu tuleb kätte või
delda. Innustatuna sellest juht
nöörist saavutavad nõukogude 
inimesed üha suuremaid võite 
sotsialistlikus ülesehitustöös.

Eduka Õppimise ja  aktiivse 
ühiskondliku tööga anname ka 
meie, majandusteaduskonna üli
õpilased, rahuüritusse väärika

panuse. Meie teaduskonnas on 
terve rida eesrindlikke üliõpilasi, 
kes on eeskujuks teistele nii oma 
õppeedukuse kui ka ühiskondli
ku tööga, nagu sm-d Jauhka, 
Kulbas, Abbi, Tepp, Norak jt. 
Koos oma eesrindlastega sammub 
eduteed ka kogu m ajandustea
duskonna üliõpilaspere, nii et 
kirjutades üksmeelselt alla üles
kutsele rahupakti sõlmimise koh
ta  võime uhkusega öelda: „Me
kaitseme rahu nii sõna kui ka 
teoga.“

R. OTSASON (T-II), 
ELKNÜ majandusteaduskonna 

büroo sekretär

RAHVAS-EHITAJA VAJAB 
RAHU

Juba kolmandat suve töötasin 
maahüdroelektrijaamade ehitus
tel. Koos paljude teiste meie ins
tituudi üliõpilastega aitasime 
elektrifitseerida meie sotsialist
likku põllumajandust. Koos kogu 
nõukogude rahvaga me ehitame 
ja taastame. Koos kogu nõuko
gude rahvaga, rahva-ehita j aga 
meie võitleme rahu eest.

Meie üliõpilaste võitlus rahu 
eest seisneb eeskujulikus õppe- 
j a ühiskondlikus töös.

Oma delegaate vabariiklikule 
rahupooldajate konverentsile saa
tes palusime neid ütelda TPI 
üliõpilaste nimel, et meie nõuame 
rahu, ja  omalt poolt oleme val
mis rahu üritust kindlustama 
hea õppetööga ning üksmeelse 
allkirjade andmisega rahupakti 
nõudvale läkitusele.

" E. HAGE MEISTER (ME-73)

SPORT

Käisime Moskvas —  rahu pealinnas
Möödunud suvel toimusid eks

kursioonid Moskvasse, Leningradi 
ja Riiga, millest võtsid osa meie 
õppe- ja  ühiskondliku töö ees
rindlased. Moskvasse saadeti 10 
eesrindlast, kelle m uljeid meie 
kodumaa pealinnast avaldame 
allpool. Moskvaga tutvusid lähe
m alt kä 70 ehitus teaduskonna üli
õpilast, kes sooritasid oma töös
tuspraktika Moskvas või Völga- 
Doni suurehituseel.

Meile, grupile T P I üliõpilaste
le, avanes m öödunud õppevahe
ajal võim alus kü lastada  M oskvat. 
M oskvasse saabusim e hom m ikul. 
M eie vä ljudes L eningradi vaksa
list haaras varahom m ikune pea
linn  m eid  oma em busse. Sõitsim e  
mööda tuhandeist au todest, trol- 
leibusist, tram m idest, tööletõtta- 
va ist in im esist laiade tänava te  ja 
hiiglaslike hoonete tausta l, enne 
ku i jõudsim e om a pea tuspa ika  — 
üliõpilaslinnakesse. See  oli kvar
tal ku uekorruselištest hoonetest, 
ku s võ is kohata  teadusehim ulisi 
noori kõ ig is t rahvusist. Läbem ata  
puha ta  sõ idust jä ts im e  oma

kim psud-kom psud m aha ja ru tta 
sim e linna, et k iirem in i tu tvuda  
kõige settega, m illest olime n ii 
kaua unistanud.

K ohe selsamal päeval ÜLKNÜ  
K K  üliõpilasosakonna lahkel kaas
abil m äärasim e endale kindlaks  
m arsruudid, et am m utada M osk
va  vaatam isväärsusist 9 päevaga  
m aksim aalse osa.

M oskvas viibides külastasim e  
Lenini mausoleum i, L en in i m uu
seumi, revolutsioonim uuseum i. 
Zoja K osm odem janskaja  haua
m onum endil N ovodevitši ka lm is
tu l torkasid silm a sellele k inn i
ta tud  arvukad  pioneerikaelarä- 
tid, pioneeri- ja  kom som olimär- 
gid. Noored, kes kü lastavad  kan
gelase hauda, jä tavad sinna oma 
püham ad em bleem id: pioneeri- 
ja  kom som oliorganisatsiooni tu n 
nused, jätavad kirju , m illistes ju 
tustavad: kangelasele om a pala
vaim ast tänust.

Siis seltsim ees Sta lin ile saade
tud  k ing itu ste  näitus. N ägim e  
siin nendes avarates saalides k in 
gitusi m aailm a kõ ige kaugem ate  
kaigaste ra h v a ilt/ rahvailt, kelle

le N õukogude Liit, seltsimees 
S ta lin  on va id  kaugeiks unistu
siks rahust jä  õnnest.

H uvipakkuvaks •osutus ka  po- 
lü tehniline m uuseum , kuigi suu t
sim e põh ja liku lt tu tv u d a  selle ko
lossaalse nõukogude tehnikavõi- 
tude va lim iku  vaid  ühe — elek t
rotehnika  osakonnaga. E kskursi
oonijuht seletavate sõnade saatel 
tu tvusim e siin m etallide töötle
misega kõrgsagedusvoolu abil, 
jälgisim e m udelautom aattehase 
tööd; m eie ees avanesid M oskva  
m etroo elektriseadm ete saladu
sed, m is tagavad metroole häire
te ta  ja avariideta elanikkonna tee
nindam ise võim alused, huviga  
silm itsesim e sam m uva ekskavaa
tori töötavat m udelit, „eksami- 
neerisim e“ ■ elektriintegraatorit 
jne.

U nustam atuid  m ulje id  jättis  
m eile m etroo, maa-aluste m uinas
ju tu liste  paleede kom pleks, m il
listega tu tvu m iseks  pühendasim e  
terve õhtu.

T re tjakov i galerii. Vaikides 
seisatusim e maalide e e s . . .  Suri- 
kov, R e p in . . .  — ei saa anda sõ

nades edasi seda, m is hoovas 
neist meisterteoseist, sõnad tu n 
duvad siin liialt väikestena.

Toim us ka ekskursioon p ik i 
M oskva jõge. Laev kandis m eid  
sildade kaarte alt läbi Lenini m ä
gedele. Palavusest väsinutena  
tõusim e m äkke, ja  m eie ees ava
nes vaade peagu kogu Unnale. 
Nagu iidsed vägilased paistsid  
siit M oskva kohale kerkivad  
kõrgehitused ja üks neist — 
M oskva R iik lik  Ülikool — oli 
otse siinsamas, Lenini mägedel, 
m eist vaid paariküm ne m eetri 
kaugusel. Suurena ja võimsana  
tundus see valmimas hoone-kõ i
gi oma kõrvalhoonetega; aukar
tu s t äratas juba üks i to rn i otsa 
m onteeritav viisnurk oma. tohu
tute mõõdetega.

Kogu. M oskva ehitab. K õikja l 
on näha rahu eest võitleva  nõu
kogude rahva tööentusiasmi. L ah
kudes M oskvast veendusim e veel 
rohkem  rahupooldajate liikum ise  
vääramatus jõus. Ei, sõjasüüta- 
jaü ei õnnestu alustada u u t sõda, 
ei Õnnestu hävitada seda, m ida  
on loonud suur rahuarmastav 
nõukogude rahvas:

M oskva — see on rahu pealinn.
J. SOOMUSTE (ME-53)

III sügisspartakiaiidilf
15. sept. toimusid TPI spordi

väljakul teaduskondade vahelised 
VTK mitmevõistlused. Osa võt
sid kõigi teaduskondade nais- ja 
meeskonnad.

Esimese alana toimus VTK 
150 m takistusriba läbimine 
meestele, kus esikohale tu li m a- 
j andusteaduskonna ühtlaste või
metega meeskond 74 miinuspunk
tiga. Takistusriba läbis kõige 
kiiremini ehitusteaduskonna üli
õpilane H. Lend ajaga 53,8 sek.

Teise alana toimus köiel ripel- 
damine, kus esikohale tuli m ajan
dusteaduskonna võistkond 98 
miinuspunktiga.. Kiireim ripelda- 
ja  oli mehaanikateaduskohna üli
õpilane Uno Vergi (8,9 sek).

16. sept. toimus väikekaliibrili- 
sest vintpüssist laskmine 50 m 
distantsilt. Esikohale tu li laskmi
ses ehitusteaduskonna võistkond 
104 kaotuspunktiga. Individuaal
selt tuli esikohale m ajandustea
duskonna üliõpilane Arvin Han
sen 44 silmaga 50 võimalikust.

VTK mitmevõistluse meestele 
v õitis maj andusteaduskonna
võistkond koosseisus: H. Suits-
m art (võistkonna vanem), K. Zion, 
L. Tepp, A. Marguste, Ü. Mere, 
A. Hansen, M. Loim, J. Eller ja
F. Joseph.

VTK 150 m takistusriba läbimi
ses oli hästi ette valmistatud ehi- 
tusteäduskonna naiskond, kes tuli 
ka esikohale 43 miinuspunktiga. 
Individuaalselt oli parim ehitus
teaduskonna naisüliõpilane Silvi 
Trill (aeg 42,8 sek.).

Granaadi kaugusviskes tuli esi
kohale mehaanikateaduskonna 
naiskond 60 miinuspunktiga. In
dividuaalselt saavutas parima ta- 
gaj ärj e mehaanikateaduskonna
üliõpilane Aino Puur — 30.02 m.

VTK mitmevõistluse võitjaks 
naistele tuli ehitusteaduskonna 
võistkond 185 miinuspunktiga 
koosseisus: S. Trill, L. Jõgar,
J. Lõuend, M, Laks, H. Kiisk, 
M.Jaansoo, S. Palis.

TH. SULG

Vastutav toimetaja G. OSEROV
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